

انتقاد آیت الله هاشمی از محدودکردن فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد

■ **روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:** رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار جمع زیادی از دبیران سازمان‌های غیردولتی و جوانان فعال NGOهای کشور، هدف اصلی از تشکیل سازمان‌های غیردولتی و مردم‌نهاد را کمک به مردم، نظام و دولت برای رفع مشکلات در سطوح گوناگون خواند و گفت: تشکیل گروه‌های مفید مردمی، به‌خصوص از سوی جوانان و نوجوانان، علمی برای رشد نشاط و تقویت نیروهای کشور در میادین و عرصه‌های گوناگون محسوب می‌شود. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی انتقادات صریح و البته قاطع را به خالصانه از ربطیت‌دوران جوانی خواند و با اشاره به الزام وجود این صراحت برای هوشیار کردن مسئولان تصریح کرد: اگر به مردم و جوانان میدان و فضا برای انتقاد سالم و فعالیت داده نشود، این انتقادات خاموش نخواهد شد و چه بسا به محفل‌های خانگی و زیرزمینی کشیده شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از محدود کردن و عدم تمدید پروانه فعالیت تعداد زیادی از سازمان‌های مردم‌نهاد، موفق و کم‌هزینه‌تر بودن محصول فعالیت NGOها را یادآور شد و افزود: در هیچ دوره و هیچ جامعه‌ای دولت‌ها نتوانسته‌اند پیشرفت و خدمات‌رسانی به مردم را به تنهایی به عهده بگیرند و اگر مردم وارد عرصه‌های گوناگون مشارکت نشوند، تولید و اشتغال رو به اضمحلال می‌رود. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی فعالیت سازمان‌های مردمی و گروه‌های مردم‌نهاد را از تأکیدات و مصوبات سیاست‌های کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام خواند و بیا تأکید بر بی‌مورد بودن نگرانی از حضور فعال NGOها در عرصه‌های مختلف جامعه گفت: نگرانی رآزمایی باید به خود راه بدیم‌که هر مردم از صحنه مشارکت فعال اجتماعی حذف شده باشند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوال یکی از جوانان حاضر در جلسه پیرامون سرنوشت اجرای مرحله دوم هدف‌مندی بارانه‌ها، تقویت اشتغال و تولید را هدف اصلی این مرحله عنوان کرد و گفت: اگر بنایست فاز دوم هدفمندی بارانه‌ها اجرا شود، باید برای تولید و اشتغال کشور فکر اساسی شود، چرا که هم واحدهای تولیدی موجود کشور نیاز به احیا دارند و هم باید سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در بخش‌های جدید صورت گیرد. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی افزود: اگر به سازمان‌های مستقل مردمی اجازه فعالیت بیشتری داده شود، آنان با ابتکار و سرمایه خود به ایجاد اشتغال و تولید کشور کمک شایانی خواهند کرد.

معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان:

باکو در روابط با تهران از کسی اجازه نمی‌گیرد

■ **فارس:** معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفت: کشورش در مورد روابط با جمهوری اسلامی ایران از هیچ‌کس اجازه نمی‌گیرد. خلف خلفاف معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان سه‌شنبه با علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. صالحی در این دیدار ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشورمان را در عرصه‌های مختلف یادآور شد و بیا بیان اینکه اراده مثبت جمهوری اسلامی ایران بر توسعه روابط با کشورهای همسایه است ابراز امیدواری کرد که دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان تمام توان خود را در خدمت پیشرفت و تحکیم روابط دوجانبه به کار گیرند. وزیر امور خارجه کشورمان جمهوری اسلامی ایران را دوست واقعی جمهوری آذربایجان نامید و بر ایجاد فضای همکاری در روابط بین دو کشور و پیشرفت و گشایش صحنه جدیدی در روابط تأکید کرد. خلف خلفاف معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز اراده مثبت مسئولان این کشور در توسعه و تحکیم روابط با ایران را مورد توجه قرار داد و آمادگی کشورش را برای رسیدن به این مهم اعلام کرد. معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان با ابراز احترام به دولت و ملت ایران و اشاره به زمینه‌های مشترک فرهنگی دو کشور و بیان جایگاه ویژه کشورمان در روابط با جمهوری آذربایجان اظهار داشت: ما در مورد روابط با جمهوری اسلامی ایران از هیچ‌کس اجازه نخواهیم گرفت.

اسرائیل تحریم ایران توسط پکن را خواستار شد

■ **فارس:** معاون وزیر خارجه رژیم اسراییل طی دیدار با سفیر ویژه چین در خاورمیانه، بر اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه ایران تأکید کرد و از چین خواست مواضعش در قبال ایران را تغییر دهد. به گزارش روزنامه صهیونیستی «یهدیوت آחרونوت»، در این دیدار که روز گذشته ما بین «پالون»، معاون وزیر خارجه اسراییل و «وو سایک» بر‌گزار شد، موضوعات مختلف سیاسی- امنیتی مورد بحث قرار گرفت و موضوع برنامه هسته‌ای ایران در صدر مسایل مطرح‌شده قرار گرفت. آیلون در این دیدار از سفیر ویژه چین خواست تلاش کند پکن سیاستش در قبال ایران را تغییر دهد و گفت: «چین باید به تحریم‌های سنگین علیه ایران ببیند.»وی افزود: «چیزی که اهمیت دارد این است که ما روند فشارهای اقتصادی- سیاسی بر ایران را تا زمانی که این کشور سیاست‌های خود را تغییر دهد و به تعهدات بین‌المللی خود پایبند باشد، ادامه دهیم.»



کامران آقایی
وکیل دادگستری

۱- از کنفوسیوس پرسیده شد که اگر روزی به حکومت رسد نخستین کار او چه خواهد بود؟ حکیم چینی پاسخ داد که واژگان را پاک خواهد کرد با این توصیف که مردم و البته سیاست‌سازان را واخواهم داشت که هر واژه‌ای را در معنای درست آن به کار برند تا سوءاستفاده‌گران با ابهام‌انگیزی و با صورت درست، سیرت‌های نادرست خویش را پی نگیرند. دو هزار و ۵۰۰سال پس از حکمت مرد شرقی، هایدگر فیلسوف آلمنی، زبان را خانه هستی خواند انسان در تاریخ و در بطن سنت می‌زی‌د و از آنجا که تاریخ در زبان جلوه‌گر می‌شود، آدمی در زبان هست می‌شود و زبان است که نام‌گذاری اشیا و مفاهیم، پیرامون آدمی را برای او شناخت‌پذیر می‌کند و جهان او را می‌سازد. بنابراین نام‌ها تسویه صرف نیستند بلکه به ویژه در آنجا که تاریخی را پشتیبان می‌شوند، هویت‌سازند و بر معرفت ما حکومت می‌کنند.

۲- برخلاف تصور شرکت گوگل در گذرگاه چندین هزارساله تاریخ تا هنگامه‌های معاصر، آبراهه پراهیمت جنوب ایران با نام پارسی معرفی شده است و جالب آن‌جی حتی آنجا که قلم به دست دوستان ایران نبوده است این دریا با نام پارسی‌ها آذین یافته است. بنابراین که دیگران را در برابر خویش برمی‌خوانند

و از همین دریچه ننگ‌نظرانه، حتی عظیم‌ترین امپراتوری تاریخ را به دآوری نخواستند، اگرچه نارسایی‌های پرشمار خویش را بر قامت کلسیتی ایرانیان جمله درپوشاندند و اگرچه جهان علم اکنون اندک‌اندک با بازنگری در تاریخ از بار این پیشداوری‌ها شانه خالی می‌کند، سراسر در آثار خویش تردید ندارند که این دریا را «پارسی» نام دهند.بداعت مطلب در آنجاست که در ادوار تاریخی غرب از یونان و روم تا دوران حاکمیت کلیسا و رنسانس و عصر حکومت‌های ملی و فراملی، که گهگاه نظام‌های حاکم کوش داشته‌اند تا آثار دوران پیشین را محو و انکار کنند، به روایت اسناد و نقشه‌ها این آب - گذرا همواره پارسی نامیده شده است. معلوم همگان است که یکی از ارکان استعمارگری از میان بردن معظوم فرهنگ و معنویت کشورهای تحت سلطه است. با همین ترفند، انگلستان پس از تسلط بر هند به براندازی زبان فارسی اقدام کرد که بیش از سه سده بر فرهنگ و تمدن این سرزمین حاکمیت داشت و به همین منظور بااختلاف‌انگیزی در میان کشورها جدال آنان را وجه‌المصالحه تداوم سلطه خویش قرار داده است. باوجود این، حتی انگلستان و پیش از آن پرتغال در تمام اسناد خویش از عبارت خلیج‌فارس بهره گرفته‌اند و تمام نقشه‌های معتبر و

پیش از آغاز مذاکرات تهران و «آژانس» مطرح شد

ادعای شست‌وشوی ساختمان‌های «پارچین»

مهمانیر ست: شوخی کرده‌اند

ایستنا: **رامین مهمانپرست،** سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره اتهام موسسه علوم و امنیت بین‌الملل آمریکا **می‌نی** بر احتمال **فعالیت‌های پاکسازی در پارچین،** گفت: **این موسسه کمی بی‌تجربه است. اگر تجربه بیشتری داشت می‌دانست فعالیت‌های هسته، آن هم با آن ادعایی که آنها می‌کنند قابل پاک‌شدن نبوده و آنها با ملت ما شوخی کرده‌اند.**

شرق: «پارچین» هنوز مهم است؛ هم برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و هم برای رسانه‌های غربی. همین هم سبب شده تا یکی در جلسات خصوصی و دیگری در فضای عمومی پیگیر بازشدن درهای این سایت باشند. سائیتی که به مبنای اختلاف تهران – آژانس تبدیل شده است؛ اختلافی که مناسبات دو طرف را تا حدودی شکرآب کرده، هرچند تاکنون منجر به بسته شدن باب مذاکرات میان‌شان نشده است. نمایندگان فنی و حقوقی تهران و آژانس در کمتر از یک هفته دیگر در وین رو درروی هم قرار می‌گیرند تا دور تازه مذاکرات، حول محور ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران را از سر بگیرند؛ مذاکراتی که در اس‌اس آن گفته یوکیا امانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی یازدی‌بازراسان از سایت «پارچین» قرار دارد و بعد هم نیست در پایان این مذاکرات نمایندگان جمهوری اسلامی ایران موافقت خود را با باز شیدن درهای سایت پارچین به روی بازراسان اعلام کنند، چرا که پیش از این عمده دلیل مخالفت با ورود بازراسان آژانس به «پارچین» نبود «مدالیت» و توافقتان میان دو طرف اعلام شده بود؛ «مدالیت‌ای» (برنامه کاری) که احتمالا تهران و آژانس در مذاکرات اتی به آن دست پیدا خواهند کرد. با این حال و با وجود اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای پاسخگویی به سوالات و ابهامات آژانس حول محور ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای‌اش، رسانه‌های غربی تمام همت خود را بر کار بسته‌اند تا فضای مذاکرات را تحت تأثیر قرار دهند. از آن جمله ارایه گاه و بیگاه اسناد تازه از سایت پارچین است؛ اسنادی که عمدتا به تصاویر ماهورای متکی است؛ اسنادی که- از وجود تحرکاتی غیرمعمول هسته‌ای در این سایت حکایت دارد. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران «پارچین» را نه یک سایت هسته‌ای بلکه نظامی می‌داند. تازه‌ترین اسناد از این دست دیروز منتشر شد. روزنامه انگلیسی «تلگراف» به نقل از «موسسه علوم و امنیت بین‌الملل» (ISIS) مدعی پاکسازی‌های جدید در سایت «پارچین» شده بود. این موسسه در گزارش خود به جریان آبی اشاره

سیاست

از کنفوسیوس تا «گوگل»

دانشنامه‌های متعدد همچون بریتانیکا و بسیاری از آثار تامل‌پذیر مگر بعضا در برخی موارد اخیر و نادر به این ترکیب زیبا استناد جست‌ه‌اند. همین نکته در میان تمام مورخان و جغرافیدانان مسلمان از عرب و غیر آن رعایت شده است.

۳ – تا چندی پیش معاهده‌های بین‌المللی، میراث‌های بشری را به طبیعی و فرهنگی بخش‌بندی می‌کردند و تأکید اصلی کشورها در میراث فرهنگی همانا داشته‌های ملموس نظیر تخت‌جمشید و دیوار چین و دیگر آثار تاریخی و فرهنگی بود تا اینکه در سال‌های اخیر به موجب اسنادی نظیر معاهده میراث فرهنگی ملموس مصوب ۲۰۰۳، بخش مهمی از دستاور انسان‌ها به دست داشته‌های معنوی آنان نظیر نوروز، موسیقی‌های بومی و محلی، با آیین‌ها و فولکلور اقوام اختصاص یافت و کشورها تکلیف یافته‌اند تا از این میراث معنوی نگاهبانی کنند. به این ترتیب و از آنجا که این دستاوردها حالت فراملی به خود گرفته است دیگر متعلق به ملت و سرزمین معینی نیست و میراث مشترک تمامی انسان‌هاست. چنان که گفته شد نام خلیج‌فارس دری ا حیثیتی تاریخی و جزو میراث بشری است. بنابراین به ملت یا قوم معینی تعلق ندارد و تحریف نام آن به

انگلیس در آستانه مذاکرات هسته‌ای بغداد خواستار شد

تعویق تحریم بیمه نفتکش‌های ایران

شرق: تحریم آغاز نشده به تعویق می‌افتد؛ اواخر سال گذشته بود که اتحادیه اروپا طرح جنجالی تحریم نفت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را با سر و صدای بسیار تصویب کرد؛ تحریمی که اجرای آن به شش ماه بعد موکل شد. ۱۱ تیر. تا این تاریخ زمانی حدود یک ماه دیگر باقی مانده است. بااین حال زمزمه‌هایی شنیده می‌شود که این تاریخ احتمالا بار دیگر به تعویق خواهد افتاد. در همین حال دیروز خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌های انگلیسی خبر داد که لندن در تلاش است تا دیگر اعضای اتحادیه اروپا را متقاعد کند طرح تحریمی منع شرکت‌های بیمه از ارایه خدمات به نفتکش‌های حامل نفت ایران را تا شش ماه به تأخیر بیندازند. یک دیپلمات بریتانیایی که نخواست نامش فاش شود در گفت‌وگو با رویترز ضمن اعلام این خبر گفت که به دلیل درخواست‌های ژاپن و کره‌جنوبی، از خریداران عمده نفت ایران، انگلیس تصمیم گرفته‌است برای به تعویق افتادن تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا به دیگر کشورهای اروپایی وارد مذاکره شود. اتحادیه اروپا و آمریکا پس از تصویب طرح تحریم نفت که شامل توقف بیمه کشتی‌های حامل نفت ایران می‌شود، بر سایر کشورها به‌خصوص خریداران نفت جمهوری اسلامی فشار وارد کردند تا آنها نیز از این تحریم‌ها حمایت کنند. تحریم‌هایی که هدف آن همچون تحریم‌های پیشین متقاعد کردن جمهوری اسلامی برای توقف برنامه هسته‌ایش است. مخاطبان اتحادیه اروپا و آمریکا نیز کشورهای آسیایی به عنوان عمده خریداران نفت ایران بودند. بخش اعظم ۲/۲ میلیون بشکه نفت صادراتی روزانه ایران به بازار آسیایی صادر می‌شود و چهار خریدار مهم نفت ایران به ترتیب چین، هند، ژاپن و کره‌جنوبی هستند که برخی از آنها به شدت به نفت ایران وابستگی دارند. بر همین اساس نیز تاکنون رفت و آمدنها بسیار مقامات اروپایی و آمریکا نتوانسته است آنها را به توقف واردات نفت ایران راضی کند. بر همین اساس از یک‌سو به دلیل مخالفت‌های کشورهای آسیایی و عدم معرفی جایگزین مناسب برای نفت ایران و از سوی دیگر احتمال افزایش قیمت جهانی نفت، سراجنام تأثیر تحریم نفت ایران را با اما و اگرهای بسیار رویه‌ور کرد. شاید همین موضوع نیز مقامات بریتانیایی را به عنوان طراحان اصلی طرح تحریم نفت ایران به فکر تعویق دوباره اجرای این تحریم انداخته است. هر چند منبع آگاه بریتانیایی در گفت‌وگو با رویترز

منزله تغییر تاریخ و آن اقلیم فرهنگی است که این گذرگاه پراهیمت برای جامعه انسانی به ارمان آورده است. بدین‌سان پاسداری از نام خلیج‌فارس وظیفه هر کسی است که به مدنیت انسان و دستاوردهای آن علاقه‌مند است و آن را در چارچوب شبه‌ناسیونالیسم منفعلی تحلیل نمی‌کند که گریبانگیر برخی هویت‌ساخته‌های بیگانه است. همان‌گونه که نام دریای عمان و اقیانوس هند و دریای عرب به عنوان بخشی از این هویت قابل استناد است و کسی حق تعرض به آن را ندارد.

۴ – افزون بر این‌ها، از منظر حقوق بین‌الملل جدید، هر کشوری به غیر از مرزهای سرزمینی مرکب از تاریخ و فرهنگی است که نمایندگی‌شان را می‌کند و درآمیختن این مفاهیم است که هویت یک ملت را می‌سازد و بدیهی است که وجوه نام‌گذاری یکی از ارکان این هویت جمعی است. با این توصیف همان‌گونه که شخصیت‌های تاریخی و آثار باستانی بخشی از زیست‌جهان ما می‌سازند، نام‌ها نیز همان بار معنایی را القا می‌کنند و پیوندگه روح ملت‌ها هستند. شنیدن نام‌هایی همانند پاسارگاد و چالدران و خرم‌شهر و البته خلیج‌فارس همان احساسی را به ما می‌دهد که شاهنامه و مشروطیت و بیستون در ما برمی‌انگیزد. این‌ها خطرات مشترک ما هستند و چون سنت را برای ما شناخت‌پذیر می‌کنند گونه‌ای امنیت روانی ایجاد کرده‌اند. بنابراین تعرض به هر یک از آنها تهاجم به مفهومی است که ما از کشور و سرزمین خود داریم.

انگلیس در آستانه مذاکرات هسته‌ای بغداد خواستار شد

تعویق تحریم بیمه نفتکش‌های ایران

دلیل اصلی درخواست لندن برای تعویق این تحریم را فشار ژاپن و کره‌جنوبی عنوان کرد. به گفته وی آنها در تلاش هستند پس از اول ژوئیه (۱۱ تیر) نیز نفت ایران را خریداری کنند. در همین حال یک دیپلمات اروپایی نیز در گفت‌وگو با رویترز در خواست‌تجدید نظر برای تعویق تحریم ایران را مورد تأیید قرار داد و گفت: انگلیس، اتحادیه اروپا را برای ایجاد تأخیر در ممنوعیت بیمه «حفاظت و تضمین پرداخت خسارت غرب» به مدت شش ماه تحت فشار خواهد گذاشت. اتحادیه اروپا در حالی طرح توقف ارایه خدمات بیمه به کشتی‌های حامل نفت ایران را در دستور کار خود قرار داده است که ۹۰ درصد از شرکت‌های عمده بیمه‌کننده تانکرهای نفتی و مواد پتروشیمی جهان متعلق به کشورهای غربی هستند. با توجه به این مساله در حال حاضر برخی شرکت‌های هندی و چینی از دولت‌های خود خواسته‌اند که برای کشتی‌های حامل نفت ایران ضمانت‌نامه‌های دولتی صادر کنند. در عین حال گزارش‌ها حاکی است که شرکت‌های بیمه چینی در حال حاضر حمل و نقل دریایی محصولات پتروشیمی ایران را تحت پوشش بیمه خود قرار می‌دهند، اقدامی که گفته می‌شود «بده‌نگفتی» را نصیب کشتی‌های چینی کرده است. اتحادیه اروپا در حالی تحریم نفت ایران را احتمالا تا ۱۱ تیر سال جاری به اجرا می‌گذارد که دور تازه مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه هیابحیان بین‌المللی حل و فصل مناقشه هسته‌ای ایران موسوم به گروه ۵+۱ از سرگرفته شده است. پس از دور نخست این مذاکرات در استانبول ترکیه، مقامات جمهوری اسلامی ایران، تعلیق تحریم‌ها به‌خصوص تحریم‌های نفتی اخیر اتحادیه اروپا و آمریکا را پیش‌نیاز دستیابی دو طرف به توافقات تازه برای خروج از بن‌بست موجود عنوان کردند. تهران این انتظار را دارد که در مذاکرات سوم خرداد در بغداد به این هدف خود دست پیدا کند و با برداشتن یک گام از سوی قدرت‌های بزرگ جهان، گامی متقابل بردارد. بر این اساس در شرایطی که مشخص نیست مقامات اتحادیه اروپا چه زمانی درباره درخواست بریتانیا برای بازنگری تحریم نفت ایران به مذاکره خواهند نشست این احتمال دارد که هر گونه نشست و مذاکره‌ای در این‌باره به پس از مذاکرات بغداد موکول خواهد شد تا در صورت توافق دو طرف تعلیق تحریم نفت ایران به عنوان گام اعتمادساز در دستور کار مقامات اروپایی قرار گیرد.

علت سکوت جامعه روحانیت

در قبال گرانی‌ها به روایت سیدرضا اکرمی



قانون: عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز درباره عدم واکنش این تشکل روحانی نسبت به گرانی‌های فزاینده و رشد قیمت‌ها-ا وجود آنکه جامعه مدرسین درباره آن حتی نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور منتشر کرد، گفت: از آنجا که حوزه فعالیت جامعه روحانیت مبارز در مسایل سیاسی و فرهنگی است، بنابراین در مسایل اقتصادی و گرانی ورود پیدا نمی‌کنیم. سیدرضا اکرمی با اعلام این مطلب تأکید کرد: این روزها گرانی و افزایش قیمت کالاها انقدر ملموس و روشن است که بیان موضوع، انتشار بیانیه یا تذکر به دولت، مشکل‌گشا نیست. اکرمی اظهار کرد: در شرایطی که مواد اولیه برای تولید محصولات و کالاها زیاد است، نباید انتظار افزایش قیمت تمام شده کالاها را داشت. هنگامی که تورم ۲۰ درصد است و در مقابل حقوق کارمندان تنها ۱۵ درصد افزایش می‌یابد و سود بانکی به ۲۰ درصد و حتی بیش از ۲۰ درصد افزایش می‌یابد، چطور می‌توان جلوی تورم و افزایش قیمت‌ها را گرفت. این عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز بر این باور است که تورم و گرانی مساله‌ای بنیادی است که هم مردم و هم دولت برای رفع آن باید وارد میدان شوند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه که مردم هیچ‌گاه دلیل افزایش گرانی و تفاوت قیمت‌ها را جویا نمی‌شوند، اظهار کرد: اگر مردم از فروشنده سوال کنند چرا یک پاکت شیری که در فروشگاه دیگر قیمت ارزان‌تری دارد را گرآن می‌دهد شاید بتوان جلوی سلیقگی شدن قیمت‌گذاری را گرفت. اکرمی ادامه داد: البته از سوی دیگر وقتی لمدار علوفه را به قیمت بسیار گرانی تهیه می‌کند، نباید توقع داشت قیمت تمام‌شده شیر تغییر نکند. اما همه این مسایل نشان‌دهنده آن است که مسئولان دولتی که متصدی اقتصاد کشور هستند فقط پشت میزهای دولتی نشستند و از امور کشور و به‌اسطه اقتصاد کشور به‌خبر می‌شوند و هرگز از دغدغه تولیدکننده و مشکلات آنان مطلع نمی‌شوند.



فارس: نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی اتمی، جان باختن بازرس آژانس بین‌المللی اتمی در ایران را به مدیرکل آژانس تسلیت گفت. علی‌اصغر سلطانی در پیامی اظهار همدردی خود با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص حادثه راندگی و کشته شدن یکی از بازراسان این آژانس در ایران را بیان داشت. سه‌شنبه گذشته، دو نفر از کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حال ماموریت در نزدیکی مجتمع خن‌داب در استان مرکزی دچار حادثه راندگی شدند و یکی از آنها به نام «لوک سه اوک سه او» که کره‌جنوبی به علت شدت آسیب‌دیدگی جان خود را از دست داد. «گان سک» از اسلواکی دیگر کارشناسی بود که در این سانحه مجروح و به بیمارستان منتقل شد. در این حادثه که حدود ساعت ۱۹ روز (سه‌شنبه) ۱۹ اردیبهشت جاری رخ داد، خودرو حامل کارشناسان از مسیر اصلی منحرف و واژگون شد. بروز این حادثه ابراز تاسف وزارت خارجه آمریکا را نیز به دنبال داشت. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری الشرق الاوسط مصر، «مارک توتنر» روز گذشته در پی کشته شدن یکی از بازراسن کرای آژانس در یک سانحه راندگی در ایران، از وقوع این حادثه ابراز تاسف کرد. در پی سانحه راندگی خودرو کارشناسان هسته‌ای و جان باختن یک نفر از کارشناسان و مجروح شدن دیگری، خبرنگاری با حضور در بیمارستان محل بستری کارشناس مجروح، جزئیات بیشتری از این حادثه کسب کرد. کارشناس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی که در سانحه تصادف در ایران دچار آسیب‌دیدگی شد در بیمارستان قدس اراک بستری شد. این سانحه در حالی رخ داد که با وجود تأکید راندنه خودرو برای بستن کمربند ایمنی، کارشناس متوفی، به دلیل نازحتی قلبی از بستن کمربند خوداری می‌کند. کارشناس بستری‌شده در بیمارستان تا صبح دیروز تحت مراقبت درمانی بود و پس از آن برای رفتن به بیمارستان کلال دستور شد. مرکز مطری رئیس بیمارستان قدس اراک هم در همین ارتباط اظهار کرد: حال عمومی فرد بستری‌شده در این بیمارستان خوب است.



الو شرق ۰۰۸۶۵۴۳۹۰sharghline@sharghnewsaper.ir

■ **قابل توجه شهرداری منطقه۱۰:**پنده۰از اهالی کوچه شهید اکبر روحی، خیابان شهید حسینی واقع در منطقه ۱۰ تهران هستم، متأسفانه باوجود تماس‌های مکرر ما با سامانه ۱۳۷ و ۱۸۸۸ این کوچه از نظافت مطلوبی برخوردار نیست و هفته‌ها می‌گذرد و دریغ از یک‌بار جارو زدن کوچه توسط عوامل پیمانکار شهرداری. امیدوارم مسئولان شهرداری منطقه، ۱۰ کاری برای کوچه ما انجام دهند.

یک شهروند

■ **تابلوهای عمودی چهره شهر** را زشت کرده‌اند:هیچ جای دنیا تابلوهای عمودی ندارند. لطفا آقای شهردار از این درآمد بگذرد و تابلوهای عمودی تهران را بردارد واقعا چهره شهر را خیلی زشت کرد‌اند.

یک شهروند

■ **درخواست تجدیدنظر در حقوق بازنشستگان:**پنده کارمند بازنشسته شهرداری هستم و حدود ۷۸۰هزار تومان حقوق می‌گیرم.مدیرعامل سازمان بازنشستگی در پیامی که از رسانه‌ها بخش شد، گفت دستور بر این است که حقوق بازنشستگان مانند شاغلان شود. ولی تاکنون عملی نشده. پس چه‌زمانی این اتفاق می‌افتد؟

یک شهروند

■ **مردم را از گرانی نجات دهید:**مشکلات اقتصادی باعث‌شده بسیاری از حقوق‌بگیران زیر خط فقر زندگی کنند. گرانی با شعارهای تکراری حل‌وفصل نمی‌شود. مسوولانی که قصد خدمت به جامعه و کشور را دارند، برای رفع تبعیض، بی‌عدالتی، ریشه‌کنی فقر و برداشتن اختلالات طبقاتی تمام سعی و تلاش خود را به‌کار گیرند تا مردم را از دغدغه فکری و گرانی نجات دهند.

یک مخاطب

■ **شکوابیه:** از شرکت ایرانسل به علت ارسال وقت و بی‌وقت پیامک تبلیغاتی آهنگ‌ها شکایت دارم. چرا شرکتان را با ارسال پیامک‌های بی‌موقع عذاب می‌دهید؟

عرفان از تهران

■ **ترافیک میدان آزادی:** خودروهای مسافرپر ترافوق در میدان آزادی ترافیک سنگینی ایجاد می‌کنند. از ماموران راهنمایی و راندگی منطقه ۹ تقاضا داریم برای پیشگیری از اختلال در رفت‌وآمد خودروها در این مکان به این موضوع رسیدگی کنند،

■ **سد معبر و اختلال در رفت‌وآمد مردم:** تقاطع خیابان جمهوری، خیابان حافظ به محلی برای عده‌ای از فروشندگان تلفن‌همراه دست‌نودم تبدیل شده که در رفت‌وآمد علران اختلال ایجاد می‌کند. از ماموران رف سدمعبر شهرداری و کلانتری جامی تقاضای رسیدگی داریم.

مسعود پربیان از تهران

■ **میوه‌های بدون کیفیت:**سازمان میادین میوه و ترهبار شهرداری اگر میوه‌های باکیفیت‌تر در بازارروز توزیع کنند، شهروندان بیشتری جذب میادین و بازارهای روز می‌شوند. کاهش قیمت و ارزان‌تر بودن کالا در میادین نسبت به قیمت بازار نباید منجر به این شود که میوه‌های نامرغوب در این مکان‌ها توزیع شود.

نگین قاصدآبادی

■ **بیماران «هاس» را در یابید:** شمار مبتلایان به بیماری «هاس» در کشور به ۵۰هزار نفر رسیده است. به گفته دکتر حسین پاکدامن، رئیس نوزدهمین کنگره نورولوژی و الکتروفیزیولوژی ایران، هاس یک بیماری پیش‌رونده است و تا مدت‌ها درمان قطعی برای این بیماری وجود نداشت اما حدود ۲۰سال است که ام‌اس از یک بیماری «غیرقابل درمان» به بیماری «تاحدودی قابل درمان» تبدیل شده است. با توجه به اینکه این بیماران باید هزینه‌های زیادی بابت خرید داروهای گران‌قیمت پرداخت کنند، امیدواریم مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حمایت‌های لازم، بیماران را از دغدغه گرانی دارو و مشکلاتی که دارند، نجات دهند.

■ **کارخانه‌های بستی‌سازی را کنترل کنید:** چرا مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به تخلف کارخانه بستی‌سازی ... واقع در اسلامشهر که از شیرهای فاسد استفاده می‌کند و محصولات خود را به ظروف کثیف عرضه می‌کند، رسیدگی نمی‌کنند؟ عده‌ای از ساکنان اسلامشهر

■ **گردوغبار:مشکل ساکنان شهرهای مرزی:**ساکنان شهرهای مرزی را از گرد و غبار و آلودگی‌های موجود نجات دهید چرا مسئولان برای رفع مشکلات شهرهای مرزی اقدام سازنده‌ای انجام نمی‌دهند؟ آیا شهرهای مرزی از جمله «مهران» جزو نقشه کشور نیست؟

■ **مظهره** از شهر مرزی **اتلاف وقت در نمایشگاه کتاب:** عده‌ای برای وقت‌گذرانی به نمایشگاه کتاب می‌روند و این موضوع باعث شده افرادی که واقعا قصد خرید کتاب دارند، برای تهیه کتاب موردعلاقه‌شان با مشکل مواجه شوند.همچنین ای کاش وسایل خنک‌کننده به اندازه کافی در نمایشگاه وجود داشت تا مراجعان دچار گرم‌زدگی نشوند.

یک شهروند

■ **درخواست از نیروی انتظامی:** ساکنان خیابان شهدا، لاله ششم، ابتدای بن‌بست سوم میوه‌گران گرگان از نیروی انتظامی تقاضا دارند برای پیشگیری از ورود معتانان و سارقان به خانه‌ای مخروبه در این محل چاره‌ای ببیندیشند. ضرورت دارد شهرداری با حصار کشی این محل با نیروی انتظامی همکاری کند تا ساکنان در امنیت زندگی کنند.

محمدکریم بلند از گرگان